Российская Федерация

Администрация Бондарского района

Тамбовской области

П Р И К А З

22.09.2014                                      с. Бондари                         № 160
Об открытии  адаптационной группы  для детей  дошкольного возраста, не посещающих муниципальные образовательные организации района на базе Кершинского филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Бондарской средней общеобразовательной школы

      Во исполнение  приказа  отдела образования администрации Бондарского района от 26.08.2014 № 129 «Об  утверждении положения об адаптационной группе  для детей  дошкольного возраста, не посещающих муниципальные образовательные организации района», в целях повышения доступности качественного дошкольного образования в районе и развития вариативных форм дошкольного образования, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору  МБОУ  Бондарской СОШ Л.В.Березиной:

1.1. Открыть с 1октября  2014 года адаптационную группу для детей в возрасте от 1 года  до 3 лет, не посещающих муниципальную общеобразовательную  организацию, на базе дошкольной группы  Кершинского филиала МБОУ Бондарской СОШ с охватом 13 детей.
2. Руководителю Кершинского филиала МБОУ Бондарской СОШ А.В.Юдаковой:

     2.1. Обеспечить  условия организации, комплектование и функционирование  адаптационных групп для детей в возрасте от 1 года до 3 лет на базе филиала в соответствии с санитарно-гигиеническими правилами и нормативами, положением  об адаптационной группе  для детей  дошкольного возраста, не посещающих муниципальные образовательные организации района и другими нормативно-правовыми актами по вопросам образования и социальной защиты прав и интересов детей.

       2.2.Обеспечить информационную открытость деятельности адаптационной группы через информационные стенды, сайт образовательной организации, СМИ.
       3.Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений бюджетной сферы Бондарского района» (Васильева) выделить  средства для введения в штатное расписание общеобразовательной организации 0,25 ставки воспитателя за счет средств областной  субвенции на реализацию муниципальными общеобразовательными учреждениями государственного стандарта общего образования.

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на консультанта отдела образования администрации района Н.И.Пелепелину.
Начальник отдела

образования                                                                          Р.И.Чернова